

# Villafranca Piemonte CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

## Bando "Sport e periferie"



## PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di rifunzionalizzazione degli esistenti blocchi spogliatoi comunali presso il centro sportivo Aldo Moro

COMMITENZA:

Comune di Villafranca Piemonte

PROGETTISTA:

Geom. Stefano ARMAND-HUGON  
Viale Gilly, 5/2 - 10060 TORRE PELLICE (TO)  
tel/fax +39329839 e-mail studio78torre@gmail.com  
Iscrizione Albo Geometri di Torino n. 8094  
C.F. RMNSFN78P09G674O P.IVA 08466490011

## PIANO DI SICUREZZA - COSTI DELLA SICUREZZA

Tavola n°

# 19C

Oggetto:

Scala:

Data:

NOVEMBRE 2022

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 1	28.A05.A10.005 TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	167,16	167,16
2 2	28.A05.A10.010 TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:solo nolo per ogni mese successivo					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	18,37	91,85
3 3	28.A05.A15.005 PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m <sup>2</sup> di piano di lavoro.Costo primo mese					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	9,65	96,50
4 4	28.A05.A15.010					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	1,84	9,20
5 6	28.A05.D05.005 NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete ... e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	375,20	375,20
6 7	28.A05.D05.010 costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	151,55	757,75
7 8	28.A05.E05.015 RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultrav ... arando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera.altezza 1,80 m					10,00		
	SOMMANO m					10,00	7,15	71,50
8 9	28.A10.D05.005 ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato ... fie. per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	5,42	27,10
9 10	28.A10.D10.010 cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3 cuffia antirumore conforme alla norma UNI EN 352-1					3,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					3,00		1'596,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		1'596,26
	SOMMANO cadauno					3,00	13,21	39,63
10 11	28.A10.D10.040 VISIERA DI PROTEZIONE UNI EN 166:2004, costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza ... sostegno per essere indossata in testa, sistema antiriflesso e tale da non consentire la distorsione della visione.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	11,01	33,03
11 12	28.A10.D15.005 GUANTI DI PROTEZIONE:contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	11,94	59,70
12 13	28.A10.D30.005 Imbracatura leggera ed economica, dotata di attacco dorsale e cinghie pettorali e cosciali regolabili di differente colorazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	11,03	11,03
13 14	28.A15.A05.005 IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco prem ... rettamente interrato da 16 mm² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m.temporaneo per la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	151,55	151,55
14 15	28.A20.A20.010 CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbli ... ficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro.Cartello LxH=50x70 cm - d=16m.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1,38	13,80
15 16	28.A20.H05.005 ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel pre ... a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	13,96	13,96
16 17	28.A25.A20.005 INNAFFIAMENTO PER L'ABBATTIMENTO DELLE POLVERI durante le opere di demolizione valutata a metro cubo vuoto per piano della struttura demolita					150,00		
	SOMMANO mc					150,00	0,51	76,50
17 18	28.A50.A05.005 Informazione e formazione per il responsabile Protocollo ingresso/uscita dai luoghi di lavoro- costo orario per ogni responsabile					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	30,31	30,31
18	28.A50.A10.005 Informazione e formazione per il lavoratore Protocollo							
	A RIPORTARE							2'025,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							2'025,77
19	ingresso/uscita dai luoghi di lavoro - Costo orario per ogni lavoratore addetto alla misurazione					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	30,31	30,31
19 20	Termometro scanner ad infrarossi per la misurazione delle temperature Protocollo ingresso/uscita dai luoghi di lavoro - 2 termometri (1 di riserva)					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
20 21	31.A05.A05.010 "Fornitura e posa in opera di opportuna cartellonistica per l'accesso al cantiere ed ai luoghi di lavoro, nonché negli spazi comuni (mensa, spogliatoi, bagni) recan ... inio, di forma rettangolare, formato A4/A3 - posizionato su parete, su palo o su strutture preesistenti in cantiere"					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	40,00	80,00
21 22	31.A15.A15.005 DISINFEZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA O DI PILOTAGGIO DEI MEZZI D'OPERA E DEL PARCO AUTO AZIENDALE. Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guid ... o apposto all'interno dell'abitacolo che riporti giorno ora principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	13,80	69,00
22 23	31.A25.A05.005 COSTO DELLA SICUREZZA - di competenza del CSP/CSE ove nominato - per rischio COVID-19 connesso con lavorazioni che pongono i lavoratori a distanza inferiore a 1 me ... (anche se dipendenti della stessa ditta), ad esclusione del DPI comunque necessario per rischio proprio di impresa					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	4,00	40,00
23 24	31.A25.A15.005 MASCHERE FACCIALI MONOUSO DI TIPO CHIRURGICO formate da due o tre strati di tessuto non tessuto (Tnt) con funzione di filtro. La mascherina deve avere strisce per ... (anche se dipendenti della stessa ditta), ad esclusione del DPI comunque necessario per rischio proprio di impresa					144,95		
	SOMMANO cadauno					144,95	0,51	73,92
24 25	Disinfestazione con prodotti e uso del gel disinfettante a base di alcol per il locale ad uso spogliatoio e mesa					177,00		
	SOMMANO gg					177,00	3,00	531,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							3'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>							3'000,00
	Data, 18/11/2022							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							